零組件通路商外，依Gartner公佈之行業排名更一舉超越國外同業，成為全球第一大半導

體通路商。集團代理半導體品牌逾250家，涵括半導體大廠Intel、NXP、TI、Infineon、
Samsung、聯發科等知名品牌，目前行銷據點以台灣、大陸、香港、新加坡為主，並逐

步擴展行銷據點至日本、韓國、印度、越南、北美等120餘處。在亞太半導體零組件市

場有效整合電腦、手機通訊、消費性電子、工業用電子、節能產品…等市場，持續提供

加值型供應鏈管理服務、具競爭力之零件、產品、整機解決方案，協助客戶開發及投資

未來市場，共創與供應商、客戶三贏之局面。  

一、一百零三年度回顧 

本公司103年度合併營收及稅後純益均創下大聯大控股成立以來新高，合併營收達

新台幣4仟5佰25億元(美金149億元)，年成長11.38%；稅後純益約新台幣58億零7佰萬元，

年成長22.09%；基本每股盈餘為新台幣3.51元；關鍵績效指標合併營運資產報酬率

(ROWC)為8.97%，母公司股東權益報酬率(ROE)為13.67%。 

本集團在技術支援部分，相關工程師人員逾800人，為同業之最；並能掌握市場熱

點，提供包括筆記型電腦、平板電腦、機頂盒(STB)、智慧型手機、3G手機、4G手機、

多媒體播放器、液晶電視、行動電視、電源管理、車用電子、電子書、工業用電腦、安